Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 7387/2017

Sugere ao Poder Executivo estudo
para varrição e limpeza em ciclofaixa
da Avenida João Ometto,neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudo para varrição e limpeza em ciclofaixa da
Avenida João Ometto,neste município.

Justificativa:

Ciclistas e pedestres estão reclamando das condições em que está a ciclofaixa

da Avenida João Ometto. A mesma precisa de varrição das pedrinhas
existentes no local compartilhado por ciclistas e pedestres. A utilização do local

deverá aumentar com a chegada do horário de verão.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de setembro de 2.017

Celso Ávila

-vereador-